PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PINHAIS - PR

Retificação n.º 01 – PMP                                                                                               Página 1 de 2

R E T I F I C A Ç Ã O  N . º  0 1

A Presidente Suplente da Comissão de Concurso para Emprego Público do Município de Pinhais, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições legais, considerando a prerrogativa de alterar a bem do interesse público os atos administrativos

de sua discricionariedade e mediante as demais condições estipuladas no Edital de Concurso para Emprego Público nº

006/2023, TORNA PÚBLICO o que segue.

Art.1° Fica RETIFICADO o ANEXO III – DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO do Edital de abertura do certame,

passando a vigorar as seguintes disposições:

O cronograma apresentado trata-se de uma projeção para execução das atividades inerentes ao Concurso para Emprego Público do

Município de Pinhais, Estado do Paraná, podendo as datas sofrer alterações segundo as necessidades da banca examinadora.

DAS ISENÇÕES

Período para solicitação de isenção da taxa de inscrição                        07/11/2023 a 11/11/2023

Divulgação do deferimento das solicitações de isenção 14/11/2023

Período para recurso contra o indeferimento das isenções 16/11/2023 a 17/11/2023

Homologação das isenções 22/11/2023

DAS INSCRIÇÕES

Período para solicitação de inscrição      07/11/2023 a 26/11/2023

Período para juntada de laudo médico (PcD & Condição Especial) 07/11/2023 a 26/11/2023

Período para pagamento da taxa de inscrição 07/11/2023 a 27/11/2023

Divulgação do deferimento da inscrição 29/11/2023

Período para recurso contra o indeferimento da inscrição 30/11/2023 a 01/12/2023

Homologação das inscrições 04/12/20232

DA PROVA OBJETIVA

Divulgação do horário e local de aplicação da prova 04/12/2023

Aplicação da prova objetiva 10/12/2023

Divulgação do gabarito preliminar e do caderno de questões. 11/12/2023

Período para recurso contra o gabarito preliminar e caderno de questões 12/12/2023 a 13/12/2023

Divulgação do parecer dos recursos deferidos contra o gabarito preliminar. 17/01/2024

Divulgação do resultado preliminar da prova objetiva. 17/01/2024

Divulgação das folhas de respostas da prova objetiva. 17/01/2024

Período para recurso contra resultado preliminar da prova objetiva. 18/01/2024 a 19/01/2024

Divulgação do resultado definitivo da prova objetiva 24/01/2024

                                                                      DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA

Convocação para o teste de aptidão física 24/01/2024

Aplicação do teste de aptidão física 04/02/2024

Divulgação do resultado preliminar do teste de aptidão física 15/02/2024

Período para recurso contra o resultado preliminar do teste de aptidão física 16/02/2024 a 19/02/2024

Divulgação do resultado definitivo do teste de aptidão física 22/02/2024

DA BANCA DE VALIDAÇÃO

Convocação para banca de validação (cota racial) 25/01/2024

Banca de Validação (cota racial) 04/02/2024

Divulgação do resultado preliminar 07/02/2024

Período para recurso contra o resultado preliminar 08/02/2024 a 09/02/2024

Divulgação do resultado definitivo 15/02/2024

DA PROVA DE TÍTULOS E EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

Convocação para prova de títulos e experiência profissional 22/02/2024

Período para cadastro dos títulos 23/02/2024 a 01/03/2024

Divulgação do resultado preliminar da prova de títulos e experiência profissional 13/03/2024

Período para recurso contra o resultado preliminar 14/03/2024 a 15/03/2024

Divulgação do resultado definitivo da prova de títulos e experiência profissional 20/03/2024

DA CLASSIFICAÇÃO

Divulgação do resultado final e classificação 20/03/2024

Período para recurso contra o resultado final e classificação 21/03/2024 a 22/03/2024

DA HOMOLOGAÇÃO

Homologação do resultado final e classificação 26/03/2024

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PINHAIS - PR

Retificação n.º 01 – PMP                                                                                               Página 2 de 2

Art.2º Esta Retificação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Pinhais (PR), 25 de janeiro de 2024.

Jussara Aparecida Lelinski Cipriani

Presidente Suplente da Comissão de Concurso para Emprego Público